Herakliya, Vrisium, Verise, Bozilli, Nerisse, Aya Saranda, Dessarakendi

Eklisite gibi adlar verilmişti. 3 Bazı kaynaklarda Kırkkilisa-Saranda

Ecclisses olarak geçmektedir.4 Edirne salnamelerinde ise burası Heraklia-

Kırkkilise olarak yazılmıştır.5 Ayrıca Orhan Gazi’nin 760/1359 tarihinde

yani Kırkkilise’nin fethinden 10 sene önce Şehzade Süleyman’a yazdığı

fermanda Kırkkilise adının kullanılmış olması tarihi vesikalar ile netlik

kazanmakta ve fetihten önce de Osmanlılar tarafından bu adın kullanıldığını

kanıtlanmaktadır. 6 Özellikle bu bölgenin adı XVI. yüzyıl da Kırkkilise,

sonradan elden çıkmış olan Kırkkilise (Kırklareli)’yi de tekrar

aldıktan sonra Doğu Trakya fütuhatını tamamladı. İmparator

Vize’yi geri almak istediyse de muvaffak olamadı.”22

1368 yılında Kırkkilise fethedilmişti ve ardından Pınarhisar ve Vize

bölgesi Osmanlı toprağı olmuştu. Fakat bu tarih dışında Kırkkilise’nin fethi

769/1367 yılında veya 768/1366 yılında olduğuna dair farklı görüşlerde

vardır.23 Dolayısıyla Orhan Gazi döneminden beri kullanılan Kırkkilise ismi

Osmanlı Devleti’nin son günlerine kadar kullanılmaya devam edildi.

Kırkkilise’nin fethinden sonra Osmanlılar bu bölgede iskân

faaliyetlerine başlamışlardı.

Edirne muzafferiyetinden sonra Osmanlı Devleti Batı Trakya’nın da

alınmasını istiyordu. Batı Trakya Edirne vilayetinin Ortaköy, Kocaeli

kazalarıyla Dedeağaç, Gümülcine sancaklarını kapsamaktaydı. Nüfusun

404 Karal, Büyük, s. 341.
405 BDAGM, Osmanlı, C. 2, s. 53.
406 Karal, Büyük, s. 342.
407 ATASE, BLH. K. 149, D. 119, F. 04 (17 Temmuz 1329/30 Temmuz 1913)
408 Karal, Büyük, s. 342.

Sırbistan-Bulgaristan sınırı, Vardar ve Struma-Karasu Ovalarının su

bölümü çizgisi olacaktı.

3. Yunanistan-Bulgaristan sınırı, Serez ve Drama’nın Kuzeyinden

geçerek ve Kavala’nın 30 kilometre Doğusunda Mesta Karasu’nun

ağzında Ege’ye ulaşacaktı.

418 Karal, Büyük, s. 345.
419 ATASE, BLH. K. 149, D. 119, F. 06 (21 Temmuz 1329/ 3 Ağustos 1913).
420 ATASE, BLH. K. 149, D. 119, F. 07 (25 Temmuz 1329/ 7 Ağustos 1913).
421 Hall, Balkan, s. 163.
422 Hall, Balkan, s. 163.
423 Uçarol, Siyasi, s. 532.

98

Bulgarlar ilk olarak Rumenlerle anlaşmışlardı ve Güney Dobruca’yı

Rumenlere vermeyi kabul etmişlerdi. Rumenler hem Güney Dobruca’yı

hem de Bulgaristan'ın zayıflaması ile ilgili amaçlarını elde ettikten sonra

Oniki adaların İtalyanların

elinde olması ve Bozcaada ile Gökçeada'nın Çanakkale’ye erişim açısından

stratejik önemi bu sorunu karmaşık bir hale getirdi. Avrupalı devletler

1914'ten önce bu sorunu çözememişlerdi. Bu durumdan sonra Yunanlılar ile

441 ATASE, BLH. K. 422, D. 22, F. 14 (27 Eylül 1329/10 Ekim 1913).
442 Sabah Gazetesi (30 Eylül 1913).
443 BOA, BEO 4198/314824 (18 Şaban 1331/23 Temmuz 1913).
444 BDAGM, Osmanlı, C. 2, s. 184.
445 Hall, Balkan, s. 167.
446 BOA, Dahiliye Mütenevvia (DH.MTV), Dosya No: 34 Gömlek No: 59 (24 Şaban

1331/29 Temmuz 1913).
447 ATASE, BLH. K. 149, D. 119, F. 15 (2 Ağustos 1329/15 Ağustos 1913).
448 Aydın, Balkanların, s. 479

455 Mehmet Beşikçi, “ On Yıllık Harp Ve Topyekûn Seferberlik”, Dünya Savaş Tarihi,

Osmanlı Askerî Tarihi, Kara, Deniz Ve Hava Kuvvetleri (1792-1918), ed. Gültekin Yıldız,

İstanbul: Timaş Yayınları, 2013, ss. 215-218.
456 BDAGM, Osmanlı, C. 2, s. 205.
457 BOA, BEO 4189/314124 (01 Recep 1331/06 Haziran 1913).
458 BOA, DH. MKS, 1/1 (20 Temmuz 1329/2 Ağustos 1913).
459 Veysi Akın, Trakya’nın Türklere Devir Teslimi, Ankara: Genelkurmay Başkanlığı

Yayınları, 1996, s. 136.